
TELEGRAFICKY | ZE | SVĚTA | ČERVENÉHO | KŘÍŽE |                             
__________________________________________________________________________ 

MVČK |  Prezident MVČK: Ramadán končí, je potřeba obnovit úsilí v 
Iráku a Sýrii 
 
 
4. červenec 2016 
 

Podle prezidenta Mezinárodního výboru Červeného kříže (MVČK) dosáhlo utrpení v Sýrii a 
Iráku „bezprecedentní úrovně“ a v obou zemích žije velké množství lidí „v bídném strachu a 
děsivé nejistotě“, situace se téměř každodenně zhoršuje. 

U příležitosti konce svatého měsíce Ramadánu vyzval P. Maurer ty, kteří mají vliv na 
uvedené konflikty, aby prokázali odvahu a úctu k základním lidským hodnotám. 

V obou zemích byly již statisíce lidí zabity a miliony byly válkou vyhnány ze svých domovů – 
odhaduje se, že v Sýrii a Iráku žije 10 milionů lidí, kteří museli své domovy opustit. 

„Tito lidé potřebují vůdce věřící v humanitu, takové, kteří chrání domy, školy a nemocnice, 
kteří chrání civilisty a se zadrženými zacházejí s respektem a kteří připustí a usnadní 
neutrální a nestrannou humanitární pomoc těm, kdož ji potřebují,“ řekl P. Maurer. 

Národní společnosti červeného kříže a červeného půlměsíce poskytují pomoc lidem na 
všech bojujících stranách. MVČK pomáhá se zásobováním pitnou vodou a zlepšuje úroveň 
sanitace pro více než 6 milionů Syřanů. V Iráku od začátku roku obdrželo potraviny, pintou 
vodu a zdravotnickou pomoc přes milion lidí. 

„Jsme i nadále připraveni jednat s každým či plnit roli prostředníka, aby mohlo být doručeno 
více pomoci a poskytnuto více péče. Až jednou zbraně utichnou – a my věříme, že ten den 
příjde – bude to vzájemný respekt k lidské důstojnosti, co poskytne cestu vpřed. I pro 
počátek procesu hojení,“ uvedl Peter Maurer.  

 

 

[Videozáznam s vystoupením P. Maurera - Eurovision News 4.7.2016] 

 
 

 

__________________________________________________________________________ 
                                             | www.cervenykriz.eu | info@cervenykri.eu | @CCK_Tweetuje | 

http://www.cervenykriz.eu/cz/482.aspx
http://imedia8uk.http.internapcdn.net/imedia8uk/icrc/AV506N_Drone_Iraq_President_466.mp4
http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykri.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

